2021 年 11 月 16 日

お 客 様 各 位

会員規約の改定について

当社は、2021 年 12 月 1日をもって、カードローン会員規約および証書貸付契約にかかる

会員規約の一部を改定いたします。改定内容は、下記のとおりです。

 改定内容にご不明な点等がある場合は、お手数ですが、本ご案内末尾のお問合せ窓口まで

ご連絡いただきますようお願いいたします。

記

１.改定日：2021 年 12 月 1 日

２.改定趣旨：モアタイムシステム（平日夜間・土日祝日の振込融資対応）およびインター

ネットからのお引落口座の設定・変更手続きを導入することに伴う対応、な

らびに当社の事務手続きに関する対応の明確化

３.改定内容

①融資日について

モアタイムシステムの導入により、平日夜間・土日祝日も振込融資のご利用が可能と

なります。

ただし、振込先金融機関のモアタイムシステム非対応や処理状況等の事情により、や

むを得ずお客様からのお申込みと同日中に融資が行えない場合がございます。お客様

の口座への着金日については当社にて確認することができないため、融資日の定義を

「着金日」から「当社が振込送金を行った日」に変更させていただきます。

②自振返済（口座振替による返済）について

 自振返済の申込方法として、インターネットを利用して申し込む方法を追加いたし

ます。

③利息の計算方法について

融資日当日は含めずに計算する旨を明記いたします。（これまでの対応を変更するも

のではございません）

４.改定する条文

下表：赤文字下線部＝改定される部分

 条番号・項番号は、商品により異なるため記載を省略させていただいております。括弧書

きの部分が該当する条文の条見出しとなります。

 なお、一部商品（主に、販売を終了している商品）の会員規約におきましては、改定前の

規約文言が下表と異なる場合がございますが、同趣旨の規定に関しては、それらにつきまし

ても本件改定により改定後の対象規定が優先して適用または追加されますので、予めご了

承のほど、よろしくお願い申し上げます。

改定前 改定後 備考

（融資日）本規約に基づく融資日は、会

員がカードを使用してCDまたは ATMに

より借入れを行った場合にはその日と

し、振込融資による場合にはその着金

日を融資日とします。

（融資日）

本規約に基づく融資日は、会員がカー

ドを使用してCDまたはATMにより借入

れを行った場合にはその日とし、振込

融資による場合には会員の銀行口座へ

の入金日にかかわらず当社が振込送金

を行った日とします。

カード発行の

ないカードロ

ーン商品およ

び証書貸付契

約 に つ い て

は、青文字の

文言の適用は

ありません。

下記〔※１〕ご

参照

（返済方法）

自振返済を選択した会員は、金融機関

宛の預金口座振替依頼書（以下「口座振

替依頼書」といいます。）を当社に差し

入れるものとします。なお、自振返済口

座の変更が必要となった場合や当社が

口座振替依頼書の再提出を要請した場

合は、会員は直ちに新しい口座振替依

頼書の提出に応じるものとします。

（返済方法）

自振返済を選択した会員は、次の各号

のいずれかの方法により、口座振替の

申込を行うものとします。

①インターネットを利用して申し込む

方法。なお、自振返済口座の変更が必要

となった場合や当社が要請した場合

は、会員は直ちに再手続きに応じるも

のとします。

②金融機関宛の預金口座振替依頼書

（以下「口座振替依頼書」といいます。）

を当社に差し入れる方法。なお、自振返

済口座の変更が必要となった場合や当

社が口座振替依頼書の再提出を要請し

た場合は、会員は直ちに新しい口座振

替依頼書の提出に応じるものとしま

す。

（借入利率および利息の計算方法）

利息計算は、融資残元金に対して借入

利率を乗じて計算します。ただし、1 年

を 365 日とする日割計算とします。

（借入利率および利息の計算方法）

利息計算は、融資残元金に対して借入

利率を乗じて計算します。ただし、1 年

を 365 日とする日割計算とし、融資日

当日はご利用日数に含めないものとし

ます。

下記〔※２〕ご

参照

〔※１〕

以下の商品につきましては、上記改定後の内容が、既に規約で定められておりますので、

改定はございません。

   ・Ex ローンカード、Ex-e カード

   ・オリックスローンカード

・FRENDS ローンカード

・REGULAR ローンカード

〔※２〕

以下の商品につきましては、上記改定後の内容が、既に規約で定められておりますので、

改定はございません。

   ・オリックスローンカード

・FRENDS ローンカード

・REGULAR ローンカード

５．本件改定の対象外となる商品

別紙のとおり。

以上

＜本件に関するお問合せ窓口＞

オリックス・クレジット株式会社
TEL：０１２０－６８－７０００（フリーダイヤル）

受付時間：平日 9:00～17:00

別紙

新規導入サービスの対象外商品について

 モアタイムシステム、インターネットからのお引落口座の設定・変更手続きは、下記の商

品をご契約中のお客様は、ご利用いただくことができません。

下記 1.の商品については（融資日）、下記 2.については（返済方法）に関する規約の変更

はございません。

記

１．モアタイムシステム導入対象外の商品

・住宅ローン等モーゲージバンク事業において取り扱う商品

・住宅購入諸費用ローン（証書貸付型）

・目的ローン（証書貸付型）

・ゴルフ会員権購入ローン（証書貸付型）

・災害復旧支援ローン（証書貸付型）

・ビジネスローン（証書貸付型）

・VIP フリーローン（リボ型）

・VIP フリーローン（証書貸付型）

・VIP フリーローン アドバンスプラン（リボ型）

・VIP フリーローン アドバンスプラン（証書貸付型）

・VIP フリーローン アドバンス教育プラン（証書貸付型）

・ヨドバシ VIP フリーローン（証書貸付型）

・カードレス VIP for 個人事業主 (極度型)

・カードレス VIP for 個人事業主 (証書貸付型)

・日本直販ローンカード Bコース

・レディハートクラブカード

２.インターネットからのお引落口座の設定・変更手続き導入対象外の商品

  ・住宅ローン等モーゲージバンク事業において取り扱う商品

・住宅購入諸費用ローン（証書貸付型）

・目的ローン（証書貸付型）

・ゴルフ会員権購入ローン（証書貸付型）

・災害復旧支援ローン（証書貸付型）

・ビジネスローン（証書貸付型）

・VIP フリーローン（証書貸付型）

・VIP フリーローン アドバンスプラン（証書貸付型）

・VIP フリーローン アドバンス教育プラン（証書貸付型）

・ヨドバシ VIP フリーローン（証書貸付型）

・カードレス VIP for 個人事業主 (証書貸付型)

・VIP ローンカード（変動金利型商品）

・ORIX CLUB CARD 法人

・VIP ローンカード BUSINESS ASAX 法人

以 上